
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 65 del 22 aprile 2024 
 
 
Oggetto: 

 
Acquisto prodotti di cancelleria. Impegno di spesa € 2.919,26. CIG B14EBB2A7E 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per 
le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio di Musica “Rinaldo Franci”, con particolare riferimento all’art. 17, 
che definisce le attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 
2023; 

DATO ATTO della urgente necessità di acquistare dei prodotti di cancelleria dovuta alla scarsità delle scorte 
rimanenti;   

DATO ATTO CHE la spesa è inferiore a € 5.000,00 e che non è pertanto necessario procedere mediante la 
piattaforma MEPA (https://www.acquistinretepa.it); 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di affidare direttamente le forniture di beni 
e servizi per importi inferiori a € 140.000,00; 

DATO ATTO che per tale scopo il Conservatorio ha provveduto in data 08/03/2023 a indire una specifica 
indagine di mercato al di fuori della piattaforma Acquisitinrete PA per l’ottenimento di preventivi specifici 
facendo richiesta a n. 3 ditte, ovvero Fusi Forniture Ufficio s.a.s., Myo S.p.a. e Errebian S.p.a.; 

VISTI i preventivi pervenuti solo da due delle ditte sopra citate e, più specificatamente: 

• FUSI FORNITURE UFFICIO SAS, con sede in Poggibonsi, Via Montesanto 19/21, C.F. e P.IVA 
00685140527 rif. prot. n. 1090/2024, la quale ha formulato un preventivo per un importo pari a € 
3.477,55 oltre Iva al 22% pari a € 765,07 per un totale di € 4.242,62; 

• MYO SPA, con sede a Poggio Torriana, (RN), via Santarcangiolese 6 C.F. e P.IVA 03222970406 prot. n. 
1042/2024 per un importo pari a € 2.392,84, oltre Iva per € 526,42, per un totale di € 2.919,26; 

VISTO il preventivo di spesa proposto dalla ditta MYO SPA, con sede a Poggio Torriana, C.F. e P.IVA 
03222970406 prot. n. 1368/2024, il quale è stato ritenuto economicamente più vantaggioso rispetto agli 

https://www.acquistinretepa.it/


    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

altri proposti e, dunque, congruo e rispondente a criteri di efficacia, economicità, efficienza, imparzialità, 
pubblicità, trasparenza; 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi alla ditta MYO SPA, con sede 
a Poggio Torriana, C.F. e P.IVA 03222970406 per un importo pari a € 2.392,84, oltre Iva per € 526,42, per un 
totale di € 2.919,26; 

VISTA la necessità di impegnare la spesa di € 2.919,26 al Capitolo 216 “Altre uscite per acquisti di beni e 
servizi” del Bilancio di previsione 2024 che presenta adeguata disponibilità; 

DATO ATTO che il DURC della ditta MYO SPA Prot. INAIL_42107992 del 22/01/2024 risulta regolare; 

DATO ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
D E T E R M I N A 

1) di affidare la fornitura del materiale di cancelleria di che trattasi alla ditta alla ditta MYO SPA, con 
sede a Poggio Torriana (RN), via Santarcangiolese 6, C.F. e P.IVA 03222970406 per un importo pari a 
€ 2.392,84, oltre Iva per € 526,42, per un totale di € 2.919,26; 

2) Di assumere impegno di spesa di € 2.919,26 al Capitolo 216 “Altre uscite per acquisti di beni e servizi” 
del Bilancio di previsione 2024 che presenta adeguata disponibilità; 

3) di dare atto che il contratto sarà concluso a mezzo lettera commerciale, ai sensi dell’art. dell’art. 18, 
comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

4) di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della vigente normativa in 
materia di “split payment”; 

5) di dare atto che il responsabile unico di progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 è il Direttore 
Amministrativo; 

6) di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Conservatorio “R. Franci” 
www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

        

          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

                  firmato digitalmente                                             
                                                            Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

      


		2024-04-22T14:33:59+0000
	Spirito Alessandra Maria




